
DO/S S188
30/09/2011
307679-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 1/4

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307679-2011:TEXT:ES:HTML

I-Assago: Obras de saneamiento
2011/S 188-307679

Anuncio de licitación – sectores especiales

Obras

Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

CAP Holding SpA
viale del Mulino 2
20090 Assago
ITALIA
Teléfono:  +39 0282502258
Correo electrónico: marina.lentini@capholding.it
Fax:  +39 0282502284
Direcciones Internet
Dirección del perfil de comprador http://www.capholding.it
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de contacto mencionados arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

45232410

Descripción
Obras de saneamiento.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese
1) Breve descripción:

Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese, presso il comune di Pioltelo.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232410

3) Cantidad o extensión:
Valor estimado IVA excluido: 2 755 363,00 EUR

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Período en días: 200 (a partir de la adjudicación del contrato)

5) Información adicional sobre los lotes:
Lotto n.1 - CIG n. 3321192E53:
Importo complessivo appalto: EUR 2 755 363,00 + IVA.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307679-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:marina.lentini@capholding.it
http://www.capholding.it


DO/S S188
30/09/2011
307679-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 2/4

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/4

Di cui:
— a base di gara: EUR 1 915 642,84 (per lavori a corpo e misura),
— EUR 79 221,54 (costo per la sicurezza di cantiere), non soggetto a ribasso,
— EUR 760 498,61 (costo del personale non soggetto a ribasso).
L’importo dei lavori è così suddiviso:
— opere categoria prevalente rientranti nella categoria OG6 classifica IV – bis EUR 2 604 237,69,
— opere scorporabili rientranti nella categoria OG3 classifica I EUR 151 125,31.
Tassa AVLP pari a EUR 140,00.

Lote Nº: 2
Denominación: Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese
1) Breve descripción:

Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese, presso il comune di Pioltello.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232410

3) Cantidad o extensión:
Valor estimado IVA excluido: 1 601 289,18 EUR

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Período en días: 150 (a partir de la adjudicación del contrato)

5) Información adicional sobre los lotes:
Lotto n.2 - CIG n. 3321328E8E:
Importo complessivo appalto: EUR 1 601 289,18 + IVA.
Di cui:
— a base di gara: EUR 1 104 182,15 (per lavori a corpo e misura),
— EUR 65 780,58 (costo per la sicurezza di cantiere), non soggetto a ribasso,
— EUR 431 326,44 (costo del personale non soggetto a ribasso).
L’importo dei lavori è così suddiviso:
— opere categoria prevalente rientranti nella categoria OG6 classifica IV EUR 1 454 016,15,
— ulteriori opere rientranti nella categoria OG3 EUR 50 516,99,
— ulteriori opere rientranti nella categoria OS 24 EUR 96 756,04.
Tassa AVLP importo pari a EUR 140,00.

Lote Nº: 3
Denominación: Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese
1) Breve descripción:

Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese, presso il comune di Pioltello.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232410

3) Cantidad o extensión:
Valor estimado IVA excluido: 1 497 604,45 EUR

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Período en días: 150 (a partir de la adjudicación del contrato)

5) Información adicional sobre los lotes:
Lotto n.3 - CIG N. 3321439A29:
Importo complessivo appalto: EUR 1 497 604,45 + IVA.



DO/S S188
30/09/2011
307679-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 3/4

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/4

Di cui:
— a base di gara: EUR 1 033 086,28(per lavori a corpo e misura),
— EUR 63 400,58 (costo per la sicurezza di cantiere), non soggetto a ribasso,
— EUR 401 117,58 (costo del personale non soggetto a ribasso).
L’importo dei lavori è così suddiviso:
— opere categoria prevalente rientranti nella categoria OG6 classifica III bis EUR 1 347 858,77,
— ulteriori opere rientranti nella categoria OG3 EUR 22 597,86,
— ulteriori opere rientranti nella categoria OS24 EUR 127 147,82.
Tassa AVLP pari a EUR 140,00.

Lote Nº: 4
Denominación: Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese
1) Breve descripción:

Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese, presso i comuni di Cernusco sul Naviglio e Cassina
de Pecchi.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232410

3) Cantidad o extensión:
Valor estimado IVA excluido: 1 308 941,85 EUR

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Período en días: 150 (a partir de la adjudicación del contrato)

5) Información adicional sobre los lotes:
Lotto n. 4 - CIG n. 3321522EA6:
Importo complessivo appalto: EUR 1 308 941,85 + IVA.
Di cui:
— a base di gara: EUR 890 620,70 (per lavori a corpo e misura),
— EUR 65 447,09 (costo per la sicurezza di cantiere), non soggetto a ribasso,
— EUR 352 874,05 (costo del personale non soggetto a ribasso).
L’importo dei lavori è così suddiviso:
— opere categoria prevalente rientranti nella categoria OG6 classifica III bis EUR 1 202 138,09,
— ulteriori opere rientranti nella categoria OG3 EUR 106 803,76.
Tassa AVLP pari a EUR 140,00.

Lote Nº: 5
Denominación: Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese
1) Breve descripción:

Risoluzione interferenze fognarie sulla SP 103 Cassanese, presso il comune di Pioltello.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232410

3) Cantidad o extensión:
Valor estimado IVA excluido: 101 925,75 EUR

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Período en días: 60 (a partir de la adjudicación del contrato)

5) Información adicional sobre los lotes:
Lotto n. 5 - CIG n. 3321618DDF:



DO/S S188
30/09/2011
307679-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 4/4

30/09/2011 S188
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/4

Importo complessivo appalto: EUR 101.925,75 + IVA.
Di cui:
— a base di gara: EUR 69 771,31 (per lavori a corpo e misura),
— EUR 5 096,29 (costo per la sicurezza di cantiere), non soggetto a ribasso,
— EUR 27 058,15 (costo del personale non soggetto a ribasso).
L’importo dei lavori è così suddiviso:
— opere categoria prevalente rientranti nella categoria OG6 EUR 64 153,94,
— ulteriori opere rientranti nella categoria OG3 EUR 37 771,81.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 9.11.2011

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
10.11.2011 - 14:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
italiano.


